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PAINTS • GENERAL PURPOSE

ZERO® SPRAYPAINT
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MASTON ZERO® IST DER SICHERSTE UND UNWELTFREUNDLICHSTE 
SPRÜHLACK, DEN ES JE GEGEBEN HAT!
Dank seiner einzigartigen wasserbasierten Technologie ist Maston Zero® 
vollkommen frei von Lösemitteln und kann so sicher und ohne lästige Gerüche 
im Freien und sogar in Innenräumen  benutzt werden. Der VOC-Inhalt ist auf 
216g/l reduziert und somit ist er nicht entflammbar. Ein einmaliges Sprühen 
im Kreuzgang genügt, um eine gute Deckschicht mit einer Schichtdicke von 
25-30µm ohne ein Verlaufen der Farbe zu erzielen. Der Lack kann jederzeit 
überlackiert werden, nass-in-nass oder nass-in-trocken. Die Oberfläche ist nach 
90 Min. berührungstrocken und nach 48 Std. kratzfest.
Maston Zero® kann auf verschiedensten Projekten im Außen- und Innenbereich 
und sogar auf Polystyrol angewendet werden. Die einzigartige Rezeptur bein-
haltet keine Lösemittel im Lack und das Treibgas ist auf nur 24% des Gesamtge-
wichts reduziert. Das bedeutet mehr Farbe in der Sprühdose.

ANWENDUNGSHINWEISE: Nicht länger als 30 Min. sprühen ohne die 
Sprühdose zwischendurch zu schütteln. Den Sprühkopf nach bzw. vor jedem 
neuen Sprühvorgang sauber wischen, um Spucken der Farbe zu vermeiden. 
Es wird empfohlen, den Sprühkopf nach Gebrauch mit warmem Wasser zu 
reinigen. Vor der nächsten Anwendung muss der Sprühkopf trocken sein.
Bitte beachten: Nach dem ersten Sprühen sieht die Oberfläche ungleichmäßig 
aus, nach 10 Min. Trocknungszeit gleichen sich Unebenheiten von selbst aus.
Nach 8 Tagen vollständig durchgetrocknet.

BINDEMITTEL:
Alkyd, wasserbasiert

GLANZGRAD GEMÄSS DIN 67530 60 °:
matt: 0-25 GE
seidenmatt: 40-60 GE
glänzend: 80-100 GE

HITZEBESTÄNDIGKEIT: 80°C 
HALTBARKEIT: 36 Monate

EU VOC-GEHALT:
Farblacke und Klarlacke: VOC 216 g/l 

ÜBERLACKIEREN: jederzeit, 5 Min. zwischen den Schichten warten

GEBINDEGRÖSSEN: 150 ml, 400 ml

VPE: 6 Stück
Information valid at 20°C, relative air humidity 20% - 70%

ACHTUNG: Nach jeder Unterbre-
chung beim Sprühen durch Anheben 
des Fingers vom Sprühkopf den 
Farbtropfen am Sprühkopf mit einem 
Tuch wegwischen! 
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CLEAN 5 SEC 

PETROL RESISTANT

3 M
IN

15 CM 15 CM

ÜBERSICHT - BEDEUTUNG DER PIKTOGRAMME

VORBEREITUNG

ANWENDUNGSANLEITUNG

KANN AUF DIESEN OBERFLÄCHEN GENUTZT WERDEN

PRODUKTEIGENSCHAFTEN 

Holz

Karton

Stein

Korbwaren und 
trockene Pflanzen

Plastik - nur mit 
Plastikgrundierung

Metall

Glas

Polystyrol

Nur im 
Innenbereich

Kann im Außenbereich 
eingesetzt werden

OBERFLÄCHENHÄRTESKALA

EINSATZBEREICH

Reichweite

Korrosionsschutz

Schlagfest

Witterungsfest

Kein Geruch

Justierbarer 
Breitstrahlsprühkopf

Direkt auf Rost

Flexibel

UV-beständig

Einfache Reinigung

Schnell trocknend

Hohe Füllkraft

Schleifbar Benzin- und 
chemikalienresistent

Wärmebeständig

Abziehbar Sehr harte Oberfläche

Kein Verlaufen 
der Farbe

Starke Haftung

WEITERE EIGENSCHAFTEN

Kratzfest

Rost entfernen Oberfläche reinigen Weiß grundieren

SPRÜHEN 

3 Minuten schütteln

Im Kreuzgang 
sprühen

Empfohlene 
Deckschichten

Schleifbar

Sprühentfernung

Trocknungszeit 
zwischen den 
Deckschichten

Sprühentfernung

Nur mit Acryllack 
übersprühen

3 Minuten kopfüber 
schütteln

2K-Lack nicht für
Oberflächen mit
Alkydharzlack

Nach jedem Sprühen 
Tropfen am Sprühkopf 
mit Tuch entfernen

BINDEMITTEL

TROCKNUNGSZEIT

REINIGUNG

Ventil kopfüber 
reinigen

Ventil kopfüber 
reinigen

Berührungstrocken

Lösemittelhaltiger 
Acryllack

Aceton zur Reinigung

Kratzfest Volle Härtung
nur bei +200 °C

Lösemittelhaltiger 
Gummi

Sprühkopf reinigen

Volle Härtung 

Wasserbasierter 
Alkydlack

Lösemittelhaltiger 
Zweikomponentenlack
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Art Nr Zero 400ml - EU RAL Barcode

1370331-EU Spraypaint Zero Lacquer Matt  400ml 0331 6412490034832

1370332-EU Spraypaint Zero Lacquer Gloss 400ml 0332 6412490034849

1370518-EU Spraypaint Zero Primer Grey 400ml 6412490034856

1370519-EU Spraypaint Zero Primer Red 400ml 6412490034863

1371015-EU Spraypaint Zero Beige RAL1015 400ml 1015 6412490034870

1371018-EU Spraypaint Zero Light Yellow RAL1018 400ml 1018 6412490034887

1371032-EU Spraypaint Zero Yellow RAL1032 400ml 1032 6412490034894

1372011-EU Spraypaint Zero Orange RAL2011 400ml 2011 6412490034900

1373002-EU Spraypaint Zero Dark Red RAL3002 400ml 3002 6412490034917

1373027-EU Spraypaint Zero Red RAL3027 400ml 3027 6412490034924

1374007-EU Spraypaint Zero Violet RAL4007 400ml 4007 6412490034931

1375009-EU Spraypaint Zero Blue RAL5009 400ml 5009 6412490034948

1375013-EU Spraypaint Zero Dark Blue RAL5013 400ml 5013 6412490034955

1376005-EU Spraypaint Zero Dark Green RAL6005 400ml 6005 6412490034962

1376021-EU Spraypaint Zero Light Green RAL6021 400ml 6021 6412490034979

1377042-EU Spraypaint Zero Grey RAL7042 400ml 7042 6412490034986

1377043-EU Spraypaint Zero Dark Grey RAL7043 400ml 7043 6412490034993

1378014-EU Spraypaint Zero Brown RAL8014 400ml 8014 6412490035006

1378025-EU Spraypaint Zero Light Brown RAL8025 400ml 8025 6412490035013

1379005-EU Spraypaint Zero Black RAL9005 400ml 9005 6412490035020

1379005M-EU Spraypaint Zero Black matt RAL9005 400ml 9005 6412490038304

1379011-EU Spraypaint Zero Graphite Black RAL9011 400ml 9011 6412490035037

1379016-EU Spraypaint Zero White RAL9016 400ml 9016 6412490035044

1379018-EU Spraypaint Zero Papyrus White RAL9018400ml 9018 6412490035051

1379502-EU Spraypaint Zero Window-Door Frame White 
NCS S 0502-Y 400ml

6412490035068

EU LANGUAGES: EN, DE, CZ, ES, FR, HU, IT, NL, PL, PT, RO, SK

Zero Waterbased spray 400 ml - EU
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Art Nr Zero 400ml RAL Barcode

1370331 Spraypaint Zero Lacquer Matt  400ml 0331 6412490033026

1370332 Spraypaint Zero Lacquer Gloss 400ml 0332 6412490033033

1370518 Spraypaint Zero Primer Grey 400ml 6412490033040

1370519 Spraypaint Zero Primer Red 400ml 6412490033057

1371015 Spraypaint Zero Beige RAL1015 400ml 1015 6412490033064

1371018 Spraypaint Zero Light Yellow RAL1018 400ml 1018 6412490033071

1371032 Spraypaint Zero Yellow RAL1032 400ml 1032 6412490033088

1372011 Spraypaint Zero Orange RAL2011 400ml 2011 6412490033095

1373002 Spraypaint Zero Dark Red RAL3002 400ml 3002 6412490033101

1373027 Spraypaint Zero Red RAL3027 400ml 3027 6412490033118

1374007 Spraypaint Zero Violet RAL4007 400ml 4007 6412490033125

1375009 Spraypaint Zero Blue RAL5009 400ml 5009 6412490033132

1375013 Spraypaint Zero Dark Blue RAL5013 400ml 5013 6412490033149

1376005 Spraypaint Zero Dark Green RAL6005 400ml 6005 6412490033156

1376021 Spraypaint Zero Light Green RAL6021 400ml 6021 6412490033163

1377042 Spraypaint Zero Grey RAL7042 400ml 7042 6412490033170

1377043 Spraypaint Zero Dark Grey RAL7043 400ml 7043 6412490033187

1378014 Spraypaint Zero Brown RAL8014 400ml 8014 6412490033194

1378025 Spraypaint Zero Light Brown RAL8025 400ml 8025 6412490033200

1379005 Spraypaint Zero Black RAL9005 400ml 9005 6412490033217

1379005M Spraymaali Zero Matta musta RAL9005 400ml 9005 6412490038083

1379011 Spraypaint Zero Graphite Black RAL9011 400ml 9011 6412490033224

1379016 Spraypaint Zero White RAL9016 400ml 9016 6412490033231

1379018 Spraypaint Zero Papyrus White RAL9018 400ml 9018 6412490033248

1379502 Spraypaint Zero Window-Door Frame White 
NCS S 0502-Y 400ml

6412490033255

Zero Waterbased spray 400 ml

OTHER: EN, FI, SE, BG, DK, EE, GR, LT, LV, NO, RU, TR
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Art Nr Zero 150ml - EU RAL Barcode

1390331-EU Spraypaint Zero Lacquer Matt 150ml 0331 6412490035075

1390332-EU Spraypaint Zero Gloss Lacquer 150ml 0332 6412490035082

1390518-EU Spraypaint Zero Primer Grey 150ml 6412490035099

1390519-EU Spraypaint Zero Primer Red 150ml 6412490035105

1391015-EU Spraypaint Zero Beige RAL1015 150ml 1015 6412490035112

1391018-EU Spraypaint Zero Light Yellow RAL1018 150ml 1018 6412490035129

1391032-EU Spraypaint Zero Yellow RAL1032 150ml 1032 6412490035136

1392011-EU Spraypaint Zero Orange RAL2011 150ml 2011 6412490035143

1393002-EU Spraypaint Zero Dark Red RAL3002 150ml 3002 6412490035150

1393027-EU Spraypaint Zero Red RAL3027 150ml 3027 6412490035167

1394007-EU Spraypaint Zero Violet RAL4007 150ml 4007 6412490035174

1395009-EU Spraypaint Zero Blue RAL5009 150ml 5009 6412490035181

1395013-EU Spraypaint Zero Dark Blue RAL5013 150ml 5013 6412490035198

1396005-EU Spraypaint Zero Dark Green RAL6005 150ml 6005 6412490035204

1396021-EU Spraypaint Zero Light Green RAL6021 150ml 6021 6412490035211

1397042-EU Spraypaint Zero Grey RAL7042 150ml 7042 6412490035228

1397043-EU Spraypaint Zero Dark Grey RAL7043 150ml 7043 6412490035235

1398014-EU Spraypaint Zero Brown RAL8014 150ml 8014 6412490035242

1398025-EU Spraypaint Zero Light Brown RAL8025 150ml 8025 6412490035259

1399005-EU Spraypaint Zero Black RAL9005 150ml 9005 6412490035266

1399005M-EU Spraypaint Zero Black matt RAL9005 150ml 9005 6412490038311

1399011-EU Spraypaint Zero Graphite Black RAL9011 150ml 9011 6412490035273

1399016-EU Spraypaint Zero White RAL9016 150ml 9016 6412490035280

1399018-EU Spraypaint Zero Papyrus White RAL9018150ml 9018 6412490035297

1399502-EU Spraypaint Zero Window-Door Frame White  
NCS S 0502-Y 150ml

6412490035303

Zero Waterbased spray 150 ml - EU

EU LANGUAGES: EN, DE, CZ, ES, FR, HU, IT, NL, PL, PT, RO, SK
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Art Nr Zero 150ml RAL Barcode

1390331 Spraypaint Zero Matt Lacquer 150ml 0331 6412490033262

1390332 Spraypaint Zero Glossy Lacquer 150ml 0332 6412490033279

1390518 Spraypaint Zero Primer Grey 150ml 6412490033286

1390519 Spraypaint Zero Primer Red 150ml 6412490033293

1391015 Spraypaint Zero Beige RAL1015 150ml 1015 6412490033309

1391018 Spraypaint Zero Light Yellow RAL1018 150ml 1018 6412490033316

1391032 Spraypaint Zero Yellow RAL1032 150ml 1032 6412490033323

1392011 Spraypaint Zero Orange RAL2011 150ml 2011 6412490033330

1393002 Spraypaint Zero Dark Red RAL3002 150ml 3002 6412490033347

1393027 Spraypaint Zero Red RAL3027 150ml 3027 6412490033354

1394007 Spraypaint Zero Violet RAL4007 150ml 4007 6412490033361

1395009 Spraypaint Zero Blue RAL5009 150ml 5009 6412490033378

1395013 Spraypaint Zero Dark Blue RAL5013 150ml 5013 6412490033385

1396005 Spraypaint Zero Dark Green RAL6005 150ml 6005 6412490033392

1396021 Spraypaint Zero Light Green RAL6021 150ml 6021 6412490033408

1397042 Spraypaint Zero Grey RAL7042 150ml 7042 6412490033415

1397043 Spraypaint Zero Dark Grey RAL7043 150ml 7043 6412490033422

1398014 Spraypaint Zero Brown RAL8014 150ml 8014 6412490033439

1398025 Spraypaint Zero Light Brown RAL8025 150ml 8025 6412490033446

1399005 Spraypaint Zero Black RAL9005 150ml 9005 6412490033453

1399005M Spraymaali Zero Matta musta RAL9005 150ml 9005 6412490038090

1399011 Spraypaint Zero Graphite Black RAL9011 150ml 9011 6412490033460

1399016 Spraypaint Zero White RAL9016 150ml 9016 6412490033477

1399018 Spraypaint Zero Papyrus White RAL9018150ml 9018 6412490033484

1399502 Spraypaint Zero Window-Door Frame White 
NCS S 0502-Y 150ml

6412490033491

Zero Waterbased spray 150 ml

OTHER: EN, FI, SE, BG, DK, EE, GR, LT, LV, NO, RU, TR


